Contritionis, quæ est pars integralis Sacramenti Pœnitentiæ, communiter duplex ponitur effectus, vnus est remissio culpæ: quia talis includit propositum confitendi. alter est remissio pœnæ: quoniam talis includit propositum satisfaciendi. Contritio ergo delet culpam, & pœnam, non quantum ad totum semper: sed quantum ad partem, & quamuis per contritionem tota pœna

remit-

remittitur, nihilominus adhuc requiritur Confessio, & iniunctæ Pœnitentiæ expletio, tum propter præceptum Ecclesiæ, tum propter incertitudinem remissionis totius pœnæ: quia nemo certo potest scire, quod fuerit contritus.

DE CHOREIS.

Choreæ, & saltationes cõmuniter secundũ Doctores sunt licitæ, ubi septem concurrunt. primò tempus debitum, hoc est non deputatum ad diuina audienda: vnde qui festiuis diebus omiffa Missa, prædicatione, aut vesperorũ celebratione, choreis intendunt non excusantur à mortali. secũdò persona conueniens: Ecclesiasticis enim personis ducere choreas prohibetur, de cõs. dist. 5. C. nullus p̄sbyterorum. Itẽ in Conc. Trid. sess. 22. decreto de refor. cap. 1. tertio modus honestus, hoc est semotis gesticulationibus ad libidinẽ prouocantibus, turpibus cantionibus, & ornatu lasciuo. quarto recta intentio, idest vt nõ malo sine fiant, sed exercitationis corporalis, & honestæ recreationis ergo. quinto locus apertus scilicet p̄fanus: quia in loco sacro strietè prohibetur choreas ducere. sexto rarò: nã ducẽs choreas ex cõsuetudine, vix se immunẽ à peccato seruat. septimò stabilitas, & in

tegrĩ

lis
tegritas chorizantis: qui n. ita fragilis est vt terminare nõ soleat, quod ad libidinem non prouocetur, talis se ingerẽdo, licet bona intentione incipiat, non excusatur à mortali. Eccles. 3. qui amat periculum, peribit in illo. Rarò igitur & sine corrupta intentione quis chorizare debet, vt præseruet se à peccato, qd̄ inde facilẽ incurritur, teste D. Hieronymo dicẽte: Nõ credo viro si dicat se illesum euasisse à talibus spectaculis. Quare choreæ si proueniũt ex recreatione animi, & exercitatione corporis posunt esse sine peccato. Si ex dissolutione mētis lasciuę, semper sunt cũ peccato mortali vel veniali. Si deniq; proueniũt ex spiritali iocũditate, sicut sunt materiæ, vt saltatio David corã Area Dñi.

Inspectio ludorũ, saltationũ, & ioculationũ quandoq; est cum peccato, & quandoq; sine. Ioculatio enim est quadruplex quedã histrionica, quedã choralis mulierum lasciuarum, quedã causa exercitij, & quedã causa accidia vitandę. Inspectio studiosa ioculationis primi, & secũdi gñris, potest esse peccatũ mortale. Inspectio verò ioculationis tertij, & quarti gñris potest esse venialis, & quandoque meritoria. Et hac de choreis, quæ per se non sunt il-